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Vieġosios Ǳstaigos ĂVilniaus miesto parkaiñ 

2024 metȎ veiklos ataskaita 

 

2025 m. kovo 4 d. 

Vilnius 

 

 

1. Vġǰ ĂVilniaus miesto parkaiñ veiklos tikslai ir pobȊdis, ekonominio ir socialinio 

poveikio vertinimas. 

 

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ (toliau Įstaiga) įsteigta 2011 m. gruodžio 30 d. 

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2011-12-28 sprendimu Nr. 1-382 „Dėl UAB „Vilniaus parkai“ 

likvidavimo ir VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ steigimo“. Įstaigos veiklos tikslai yra tenkinti viešuosius 

interesus, vykdyti Vilniaus miesto parkų ir kitų gamtinių teritorijų plėtrą, priežiūrą, populiarinimą ir 

kitą visuomenei naudingą veiklą priskirtose prižiūrėti teritorijose. VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ pagal 

2023-12-20 paslaugų teikimo sutartį Nr. A62-915/23 su Vilniaus miesto savivaldybės administracija, 

atlieka želdinių sodinimo, želdinių priežiūros, sanitarinio valymo ir želdynų projektavimo bei 

inventorizavimo paslaugas.  

Pagal sutartį ir užsakymą prižiūrimos šios 22 teritorijos: Vingio parkas, Jomanto parkas, Ozo 

parkas, Trakų Vokės dvaro sodybos parkas, Bernardinų sodas, Misionierių sodai, Pamėnkalnio 

skveras, Reformatų sodas, Liuteronų sodas, Lukiškių aikštė, Neries senvagės parkas, Sapiegų parkas, 

Pasakų parkas, Lūžių parkas, Vilniaus japoniškas sodas, Pavilnionių, Žirmūnų, Naujininkų ir Varnės 

teritorijos, japoniškas sodelis Sei Shin En, Jeruzalės tvenkinio parkas ir Tauro kalno sodas. Pagrindinė 

įstaigos veiklos rūšis – kraštovaizdžio tvarkymas, pagrindinis veiklos uždavinys – vykdyti Vilniaus 

miesto parkų ir skverų profesionalią ir kokybišką priežiūrą bei tvarkymą. Bendras administruojamų 

teritorijų plotas 2024 metų pabaigoje – 370 ha. Pagal atskirus užsakymus vykdomi želdinių, gėlynų 

inventorizavimo, stebėsenos, želdinių sodinimo techninės priežiūros darbai, arboristiniai vertinimai, 

želdinimo viešose erdvėse schemų rengimas, gėlynų schemų parengimas, gatvių želdinimo schemų 

parengimas. 

2024 m. kovo 28 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

30-688/24 buvo patvirtinti Vilniaus parkų želdinių ir mažosios architektūros bei sanitarinio valymo 

reikalavimai. Vadovaujantis šiais reikalavimais parkų teritorijose reguliariai valomi pėsčiųjų takai ir 

laiptai, renkamos atsitiktinės šiukšlės, prižiūrimos šiukšliadėžės, pjaunama veja, grėbiami lapai ir 

kitos medžių pakritos, kerpami krūmai, ravimi gėlynai, pjaunamos medžių atžalos, renkamos ir 

išvežamos lūžusios šakos bei atliekami visi kiti būtini sezoniniai darbai. Kasdieninius priežiūros 

darbus atlieka kiekvienam parkui priskirti darbuotojai – aplinkos tvarkytojai. Tvarkymo darbai 

atliekami rankiniu būdu, naudojant mažąją techniką, tris traktorius, du lengvuosius krovininius 
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automobilius. Dalis mechanizuotų darbų, kaip didesnių plotų vejų, pievų pjovimas, šakų ir lapų 

išvežimas, buvo atliekami nuomojant techniką ir perkant paslaugas iš rangovų. 

Pagal sutartį ir užsakymus atliekama želdinių stebėsena, inventorizavimas, techninė 

priežiūra, arboristinio vertinimo ir kitos su tuo susijusios paslaugos, želdinių sodinimo techninės 

priežiūros vykdymas, gėlynų schemų parengimas, gatvių želdinimo schemų parengimas. Šiuos 

darbus atlieka Įstaigos kraštovaizdžio architektai, vyriausiasis miesto sodininkas, vyresnieji 

specialistai-sodininkai.  

Įstaiga dirbo vadovaudamasi Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintu VšĮ 

„Vilniaus miesto parkai“ strateginiu veiklos planu 2019–2024 metams ir jame numatyta vizija bei 

misija. 

Įstaigos vizija – klestintys Vilniaus miesto parkai ir viešosios erdvės. 

Įstaigos misija – teikti kokybiškas Vilniaus miesto parkų ir viešųjų erdvių priežiūros ir 

plėtojimo paslaugas.  

Toliau ataskaitoje aptariami veiklos strategijoje numatyti vertinimo kriterijų rodikliai ir 

įgyvendinimas 2024 metais. 

 

1.1.  ParkȎ ir vieġȎjȎ erdviȎ infrastruktȊros gerinimo partnerystǟs projektai 

 

Strateginis tikslas Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 

2024 m. 

Įgyvendinimas 

2024 m. 

Prižiūrėti ir tvarkyti miesto parkus 

ir viešąsias erdves, plėtoti miesto 

gamtines teritorijas 

Parkų ir viešųjų erdvių infrastruktūros 

gerinimo partnerystės projektų kiekis / 2 vnt. 

8 vnt. 

 

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ dalyvavo įvairiuose parkų ir viešųjų erdvių gerinimo 

projektuose: 

- Bendradarbiaujant su Vilniaus miesto savivaldybe ir UAB „Stebulė“ buvo tęsiamas 

parkų infrastruktūros atnaujinimas – keičiami suolai ir šiukšliadėžės. Naujieji suolai patogesni, su 

atlošais, dalis su porankiais, šiukšliadėžės uždaro tipo. Vingio parke atnaujinti 25 suolai ir 24 

šiukšliadėžės. 

- Vingio parke pagal projektą „Dovana Vilniui“ Latvijos įmonė „Initiative Latvia“ teikė 

piniginę paramą, skirtą nupirkti ir įrengti gultus Vingio parke. Dovana įgyvendinta – parke pastatyti 

8 mediniai gultai.  

- Prieš Dainų šventę Bernardinų sode atliktas centrinio tako remontas.  

- Pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis su UAB „Ašis“ – projektuojama viešoji 

erdvė Ukmergės g. 126, Vilniuje.  

- Pagal Įstaigos kraštovaizdžio architektų parengtą projektą atnaujinti laiptai Pasakų 

parke.  

- Vingio parke pastatytas naujas automatinis viešasis tualetas.  

- Vingio parke pastatyti nauji stendai su takų pavadinimais.   

- Jomanto parke remontuota asfaltuotų takų danga.  
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1.2.  Parkuose vykstantys renginiai ir veikiantys verslai 

 

Strateginis tikslas Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 

2024 m. 

Įgyvendinimas 

2024 m. 

Sudaryti sąlygas vykdyti veiklą 

miesto parkuose ir viešosiose 

erdvėse 

Vingio parke vykstančių renginių skaičius / 

45 vnt. 

54 vnt. 

 Administruojamuose parkuose šiltuoju 

sezonu veikiančių verslų skaičius / 36 vnt. 

36 vnt. 

 

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ koordinavo visus parkuose vykusius renginius, 

derino organizacinius klausimus, renginių vietas, teikė tvarkymo, elektros energijos prisijungimo ir 

naudojimo, nekilnojamojo turto subnuomos paslaugas. Įstaiga dalyvavo Dainų šventės organizavimo 

darbo grupėje. 2024 metais Vingio parke įvyko 4 dideli renginiai (Dainų šventė, Leon Somov ir Jazzu 

koncertas, Vilnius Pride eitynių koncertas, „Jaunas kaip Vilnius“ festivalis). Taip pat vyko tradiciniai 

kasmetiniai renginiai: „Color Run“ bėgimas, korgių lenktynės, Medardo Čoboto trečiojo amžiaus 

universiteto šventė, bėgimas „Vilkų takais“, sporto klubo „Makabi“ bėgimas, Žolinių bėgimas, 

paramos bėgimas „In memoriam“, 100 km bėgimas ir kt. Mokyklos parke rengė vaikų dienos 

minėjimo ir sporto šventes.  

Kaip ir kiekvieną sezoną iš Sąjūdžio aikštės kilo oro balionai. Antrus metus Vingio parke 

įsikūrė Helovyno miestelis ir Kakės Makės šviesų festivalis. 2024 m. Vingio parke vyko daug sporto 

treniruočių, nemokamų sporto užsiėmimų, Lietuvos šaulių sąjungos rikiuotės mokymai, nemokamos 

VšĮ „Vilnius bėga“ bėgimo treniruotės.  

2024 m. rudenį Vingio parke prasidėjo parkrun bėgimai. Lietuva prisijungė prie 

pasaulinės parkrun šeimos ir tapo 23 šalimi, kurioje vyksta oficialūs nemokami 5 km šeštadieniniai 

bėgimo ir ėjimo renginiai. 

Vingio parke šiltuoju sezono metu veikė 10 įvairių paslaugų vietų – dviračių, paspirtukų, 

riedučių ir kt. pramogų nuomos punktai, 8 prekybinės vietos (kava, ledai ir kt.), 8 prekybos–

maitinimo vietos iš autotransporto priemonių, 3 kavinės su lauko terasomis. Įvairių paslaugų veiklai 

Vingio parke įstaiga subnuomojo Estrados pastato patalpas. Lukiškių aikštėje ir Bernardinų sode, 

kaip ir ankstesniais metais, veikė vasaros skaityklos. Šiose vietose ir Neries senvagės parke, 

Pamėnkalnio skvere taip pat veikė lauko kavinės.  

Bernardinų sode vyko Kristupo festivalio ir Kultūros nakties renginiai, „Skamba skamba 

kankliai“ festivalis, Dainų šventės renginiai, jogos užsiėmimai. 2 kartus vyko socialinė akcija „Aš 

noriu tave išgirsti“, gatvės teatro festivalis „Spot“, Vilniaus Rotaract klubo organizuojamos Ančiukų 

lenktynės, M. K. Čiurlionio muzikos koncertas, kaip ir kiekvieną žiemą per Bernardinų sodą bėgo 

Kalėdinio bėgimo dalyviai. Lukiškių aikštėje vyko solidarumo su Ukraina koncertas, Vilniaus etninės 

kultūros centro organizuotas Žolynų turgus, Gedulo ir vilties dienos, Laisvės gynėjų minėjimai, 

Vilniaus sporto festivalis. Vilniaus japoniškame sode vyko edukacinės ekskursijos.  

2024 metais Bernardinų sode buvo užregistruotos 146 santuokos, Reformatų skvere – 12 

santuokų, Vilniaus japoniškame sode – 11. Be Civilinės metrikacijos skyriaus registruojamų 

santuokų, parkuose vyko ir humanistinės santuokos. Visiems jauniesiems buvo teikiama organizacinė 

pagalba ir konsultacijos.  

Kūdrų parke vyko jau tradicija tapęs koncertas „O‘Pieva“, antrą kartą vyko Šaltibarščių 

festivalis, vyko kino filmų peržiūros. Pasakų parke toliau rengiamas spektaklis – garsinis 

pasivaikščiojimas tamsoje „Pasakų parkas“. Sapiegų parke vyko zumbos treniruotės. Ozo parke vyko 

kriketo treniruotės ir varžybos, suplotasnukių šuniukų lenktynės. Daugelyje Vilniaus parkų vyko 
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bendruomenių renginiai. Trakų Vokės dvaro sodybos parke vyko ne tik bendruomenės renginiai, bet 

ir architektų apdovanojimai, Obuolinės. Kaip ir kiekvienais metais, dalyje VšĮ „Vilniaus miesto 

parkai“ prižiūrimų teritorijų vyko filmavimai. Trakų Vokės dvaro sodybos parke, Bernardinų sode, 

Reformatų sode, Vingio parke, Misionierių soduose vyko įvairių filmų ir reklamų filmavimo darbai.  

 

1.3.  Ekologinio ġvietimo projektai 

 

Strateginis tikslas Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 

2024 m. 

Įgyvendinimas 

2024 m. 

Vykdyti ekologinį švietimą 

prižiūrimose teritorijose 

Ekologinio švietimo projektų, kuriuose 

dalyvauja Įstaiga skaičius / 2 vnt. 

6 vnt. 

 

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ 2024 metais vykdė, dalyvavo 6 ekologinio švietimo 

projektuose: 

- Įstaigos specialistai dalyvavo Žaliųjų idėjų festivalyje ir festivalyje „Jaunas kaip 

Vilnius“ su edukaciniu stendu „Šaknų daugiau nei šakų“, pasakodami apie medžių išsaugojimo 

svarbą ir konsultuodami, kaip tinkamai rūpintis želdiniais.  

- Įstaigos ir Vilniaus miesto savivaldybės iniciatyva sukurtas ženklas „Biologinės 

įvairovės namai“. Ženklo paskirtis – atkreipti parkų lankytojų dėmesį į teritorijose taikomas įvairias 

biologinės įvairovės saugojimo priemones. Ženklu žymimi objektai – biologinės įvairovės požymiu 

vertingi medžiai, drevės, šakų krūvos, virtuoliai, vertingos pievos. 

- 2024 metais buvo tęsiamas bendradarbiavimas su UAB „Miesto bitininkai“ ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija. Buvo prižiūrimi 5 aviliai, naujų įrengta nebuvo.  

- Buvo tęsiamas Bernardinų sodo botaninės dalies atkūrimo projektas pagal trišalę 

sutartį Nr. A72-165/22 su Vilniaus miesto savivaldybės administracija ir Vilniaus universitetu. 

- Įstaiga bendradarbiavo su Vilniaus kolegija, Vilniaus agroekologijos mokymo centru, 

VšĮ „Vilniaus statybininkų rengimo centras“, Vilniaus Gedimino technikos universitetu VILNIUS 

TECH. 2024 metais su šių įstaigų studentais pasirašyta 17 praktikos sutarčių. 

 

1.4.  Administruojamos teritorijos  

 

Strateginis tikslas Vertinimo rodiklis / planuojama reikšmė 

2024 m. 

Įgyvendinimas 

2024 m. 

Didinti administruojamų teritorijų 

skaičių ir plotą 

Administruojamų teritorijų skaičius / 18 vnt. 22 vnt. 

 Administruojamų teritorijų plotas / 329 ha 370 ha 

 

Viešoji įstaiga „Vilniaus miesto parkai“ prižiūri 22 teritorijas. 2024 metais įstaigos priežiūrai 

perduoti Jeruzalės tvenkinio parkas ir atnaujintas Liuteronų sodas, metų pabaigoje – Tauro kalnas.  

Visuose įstaigos prižiūrimuose parkuose vykdyti želdynų tvarkymo, priežiūros ir infrastruktūros 

gerinimo darbai. Taip pat atliekami kasdieniai darbai (šiukšlių rinkimas, šiukšliadėžių priežiūra, takų 

ir laiptų valymas žiemos ir vasaros sezonais). Darbai atliekami vadovaujantis Vilniaus miesto 

savivaldybės patvirtintais Vilniaus parkų želdinių ir mažosios architektūros bei sanitarinio valymo 

reikalavimais.  

Vingio parke tęsiami kraštovaizdžio formavimo darbai. Iškirsta 42,6 ha savaime priaugusių 

menkaverčių krūmų (dalis darbų užsakoma iš rangovų). Žiemą ir vasarą prižiūrimi 6 ha takų, 

pjaunama žolė, tvarkomi lapai. Lapai paliekami pomiškyje, dalis jų, esančių estrados prieigose, 
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išvežama. Zonoje už estrados atsodintos 3 liepos. Šimtmečio Dainų šventei atminti Vingio parke 

pasodinti du ąžuolai, o ant Dainų šventės estrados Lietuvos nacionalinio kultūros centro iniciatyva 

įrengtas atminimo ženklas.  

Misionierių soduose, Sapiegų parke buvo šienaujama, prižiūrimi takai, laiptai ir 

šiukšliadėžės. Sapiegų parke bendruomenės iniciatyva atnaujinti 3 stendai apie Sapiegų parko žaliąjį 

paveldą. Savivaldybės iniciatyva sutvarkyta dalis asfaltuotų takų. Neries senvagės parke be kasdienių 

sezoninių priežiūros darbų buvo atnaujinti lieptai aplink tvenkinius ir sutaisyti jų turėklai.  

2024 m. Reformatų sode buvo reguliariai valomi pėsčiųjų takai bei laiptai, renkamos 

šiukšlės, prižiūrimos šiukšliadėžės, savaeige žoliapjove ir robotu pjaunama veja, grėbiami lapai, 

kerpami krūmai, prižiūrimos vaikų žaidimo aikštelės, ravimi gėlynai, genimos medžių atžalos bei 

sausos šakos, nuo sniego bei grafičių valomi suoliukai. Sode pasodinta 200 vnt. patagoninės verbenos 

(verbena bonarensis).  

Naujininkų parke baigti svarbiausi parko kūrimo darbai. Išgenėtas obelų sodas, atrinkti ir 

pašalinti parkui nereikalingi sumedėję augalai. Užmegztas bendradarbiavimas su sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija „Vilniaus viltis“. Organizacija padėjo sukurti informacinių ženklų sistemą, 

talkino genint sodą. 

Žirmūnų parke pasodintos krūmų grupės, kurios baigia formuoti svarbiausias parko erdves. 

Lūžių parko 3,5 ha plote atlikti žemutinio miško ardo valymo darbai. Varnės parke įveiklinta šiaurinė 

teritorijos dalis: pradėtas šienauti 2,6 ha plotas. Jeruzalės parke pradėti šlaitų šienavimo darbai, 

Pavilionių parke didelis dėmesys skirtas švaros palaikymui. 

Pasakų parke demontuoti seni ir įrengti nauji laiptai. Atlikti žemutinio miško ardo valymo 

darbai 1,5 ha teritorijoje. Parke atvertos natūralios parko griovos, vaizdingi šlaitai, vykdyta natūraliai 

palei takus augančių vertingiausių augalų priežiūra. Įstaigos kraštovaizdžio architektai, kartu su SĮ 

„ID Vilnius“ atliko gyventojų apklausą ir parengė parko sutvarkymo planą. Pasakų parke savanoriai 

prisidėjo prie augalų priežiūros darbų. 

Ozo parke pastatytas sodo namelis be pamatų parko priežiūros įrankiams sandėliuoti. 

Pasodintos naujos medelių augalų grupės – viso 14 medelių. Įsigyta nauja sniego valymo įranga 

takams.  

Jomanto parke vykdyti sanitariniai kirtimai žemutinio miško ardo plote (20,0 ha plote). 2024 

metais parengtas Jomanto parko sutvarkymo projektas, atlikti minimalūs asfaltuotų takų remonto 

darbai. Dalis darbų bus pradėta jau 2025 metais – ruošiamasi vesti įvadus gertuvėms ir viešajam 

tualetui. Jomanto parke savanoriavo įvairios įmonės – jos krovė šakas į biologinės įvairovės krūvas.  

Vilniaus japoniškame sode įgyvendinta įvairių veiklų, skirtų tiek infrastruktūros gerinimui, 

tiek bendros sodo būklės palaikymui. Buvo atsodinti garantiniai medžiai ir pakeisti suolai. Vyko 

bendradarbiavimas su japoniškų sodų žinovais, stiprinama sodą prižiūrinti komanda. 2024 metais  

Vilniaus japonišką sodą aplankė virš 150 tūkst. lankytojų.  

2024 metais Bernardinų sode buvo tęstas Botaninės ekspozicijos atkūrimas su Vilniaus 

miesto savivaldybe ir Vilniaus universiteto Kairėnų botanikos sodu. Bendradarbiavimu siekiama 

atkurti, paįvairinti ir susisteminti botaninę sodo dalį. Sode įrengta seniausių parke augančių 

rododendrų apsauga, jų pomedžiai apsodinti daugiametėmis gėlėmis. Pasodinta 600 svogūninių gėlių, 

atnaujinti gėlynai vienuolyno, pietinėje ir centrinėje parko dalyse. Sode taip pat atnaujinti 2 

informaciniai stendai ir laikrodis. 

Bernardinų sode įrengtos kelios naujos vandens gertuvės, tvarkytas centrinis takas, atliktas 

vartų automatizavimas. Visi 3 įėjimai į sodą atsidaro ir užsidaro automatiškai, taip pat nuo 2024 m. 

lapkričio 22 d. veikia lankytojų skaičiavimo sistema. 2024 m. lapkričio – gruodžio mėnesiais sodą 

aplankė  112 398  lankytojai. 
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Lietuvos Dainų šventės šimtmečio paminėjimui Bernardinų sode pasodintas atminimo 

ąžuoliukas. Vietoje audros metu išverstos katurkamienės liepos pasodinta nauja keturkamienė 

liepaitė. Visame sode atliktas profesionalus medžių genėjimas, vykdyta arboristinė senolių medžių 

priežiūra, išgenėti ir atnaujinti krūmai, jų polajis padengtas mulču.  

Tarptautiniame Baltijos šalių gėlynų festivalyje Vilniaus parkų gėlynai pelnė 3 

apdovanojimus. Grand prix apdovanojimą gavo Bernardinų sodo Vienuolyno kiemelio gėlynas, jis 

taip pat gavo ir publikos įvertinimą. Pirmoji vieta atiteko Lukiškių aikštės gėlynui. 

Lukiškių aikštėje be kasdienių priežiūros darbų vyko liepų, rožių ir hortenzijų genėjimai, 

pašalinti ir atsodinti išdžiūvę medžiai. Atliktas vejos kraštų lyginimas ties takais, šalinamos piktžolės 

nuo takų ir po suolais. 

Pamėnkalnio skvere buvo vykdoma kasdienė teritorijos priežiūra, piktžolės ant takų 

naikintos karšto oro aparatu, daug dėmesio skirta audros padarinių šalinimui. Skvere vykstančių 

renginių metu buvo užtikrinama teritorijos priežiūra. 

Po rekonstrukcijos atidarytame Liuteronų sode ieškoma efektyviausių priežiūros būdų ir 

priemonių. Naujų takų priežiūrai žiemos metu įsigyta moderni sniego valymo mašina. Po audros 

pašalinti sulūžę ir išvirtę medžiai, atliktas virstančių medžių sulaužytų suolų bei šiukšliadėžių 

remontas. 

Visuose centriniuose parkuose organizuojamos talkos: kviečiamos bendruomenės, įmonės ir 

mokymo įstaigos, organizuojami lapų surinkimo darbai. 2024 metais parkuose suorganizuota virš 15 

talkų.  

Trakų Vokės dvaro sodybos parke pasodinti du gėlynai. Atnaujintas centrinis parko gėlynas 

– jame pasodinta apie 600 vnt. įvairių vienmečių gėlių, sudarant ornamentus pagal E. Andre projektą. 

Antrasis – prie dvaro oranžerijos, jame pasodinta apie 500 vnt. daugiamečių gėlių. Trakų Vokės davro 

sodybos parke buvo vykdomi krūmų masyvų, gyvatvorių bei medžių genėjimai ir karpymai, augalų 

gydymas nuo ligų ir kenkėjų. 2024 metais buvo tvarkyta parko infrastruktūra: remontuotas kelias 

parko teritorijoje, suremontuota augalų laistymo sistema, pergolė parko rožyne. Trakų Vokės dvaro 

sodybos parke prie talkų prisijungė Trakų Vokės bendruomenė, mokykla bei Vilniaus agroekologijos 

mokymo centro moksleiviai. 

Visuose parkuose buvo naujinama parkų priežiūros technika, ji keičiama akumuliatorine. 

Vilniaus miesto savivaldybės užsakymu Įstaigos specialistai atliko Vilniaus parkų suolų ir 

šiukšliadėžių inventorizaciją ID Vilnius sistemoje. Už parkus atsakingi darbuotojai kiekvieną savaitę 

atsakingiems VMS skyriams teikė informaciją apie atliktus ir planuojamus darbus parkuose. 

Informacijos pildymas bus tęsiamas ir 2025 metais.  

2025 metais bus tęsiami kasdieniai parkų priežiūros darbai, pagal poreikį atnaujinama parkų 

infrastruktūra, priežiūros technika, įrankiai, planuojami nauji ir atnaujinami esami parkų gėlynai, 

planuojamas žmogiškųjų resursų poreikis. Planuojama spręsti, kaip valdyti srautus Reformatų sode, 

nes pradėjo formuotis nauji pėsčiųjų takai pagal projektą nenumatytose vietose. Vingio parke 2025 

metais keisis prekybos ir paslaugų leidimų išdavimo tvarka – vietos Vingio parke bus skiriamos 

konkurso būdu. 

 

1.5.  ǰstaigos kraġtovaizdģio architektȎ darbas 

 

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ projektavimo skyrius 2024 metais aktyviai prisidėjo prie 

miesto želdinimo, ekosistemos apsaugos, tvaraus urbanistinio planavimo bei biologinės įvairovės 

kūrimo. Komanda, sudaryta iš 5 kraštovaizdžio architektų, nuosekliai įgyvendino Vilniaus miesto 

savivaldybės pavestus projektus, susijusius su želdynų kūrimu, jų apsauga ir priežiūra. Įstaigos 

kraštovaizdžio architektų skyrius per 2024 metus parengė daugiau nei 200 gatvių želdinimo schemų, 
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apimančių įvairias miesto vietas. Šios schemos nurodo ne tik medžių ir krūmų sodinimo kiekius, bet 

ir parinkimo principus, rūšių įvairovę bei želdinimo technologijas, kurios prisideda prie miesto 

ekologinės pusiausvyros. Pavyzdžiui, J. Baltrušaičio g. projekte numatyti 24 medžiai ir 3849 krūmai, 

o Geležinio Vilko g. – 61 medis ir 2387 krūmai. Tai rodo, kad želdinimo projektai apima tiek miesto 

centrą, tiek ir periferines teritorijas, siekiant subalansuoti žaliųjų erdvių išsidėstymą. 

Skyriaus specialistai taip pat vykdė želdynų įrengimo techninę priežiūrą dešimtyje objektų, 

tokių kaip Liuteronų sodas, Tauro kalno parkas, skveras Pilaitėje. Ši veikla apima ne tik darbų 

kokybės kontrolę, bet ir pastabas, kurios padeda optimizuoti biudžetą ir užtikrinti atliktų darbų 

kokybę. Pavyzdžiui, skyriaus specialistai pateikė pastabas rangovams dėl klaidų, kurios buvo 

ištaisytos ir taip sutaupytos lėšos. Be to, buvo teikiami defektiniai aktai ir tikrinta infrastruktūros 

atnaujinimo darbų kokybė. Projektavimo veikla buvo vykdoma ir VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ 

prižiūrimose teritorijose – suprojektuoti ir įrengti dveji laiptai Pasakų parke. 

Kraštovaizdžio architektų skyriaus projektai orientuoti į tvarumą – tiek ekologiškai, tiek 

finansiškai. Tvarumo principai buvo taikomi visose projektavimo fazėse, nuo medžių rūšių 

pasirinkimo iki infrastruktūros atnaujinimo technologijų rekomendavimo Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos Infrastruktūros grupės specialistams. Šie principai prisideda prie esamų 

medžių išsaugojimo, tinkamų augimo sąlygų sukūrimo naujai sodinamiems medžiams, kurie 

užtikrina oro kokybės gerinimą ir šilumos salų efekto mažinimą.  

Įstaigos kraštovaizdžio architektai aktyviai dirbo su įvairiais viešaisiais projektais, siekdami 

sukurti harmoningą ir tvarų kraštovaizdį. Pasakų parko įveiklinimo koncepcija buvo parengta 

bendradarbiaujant su UAB „ID Vilnius“, Jomanto parko projektas orientuojasi į atvirų erdvių kūrimą, 

kurios gerina miesto estetiką, socialinius ryšius ir ekosistemą. Vingio parko humanizavimo-

įveiklinimo analizė buvo pristatyta vicemerui, o dalyvaujant Vidinės miškotvarkos projekto 

papildymo procese, buvo atsižvelgta į aplinkosaugos reikalavimus atsakingo teritorijų įveiklinimo 

kontekste. Šie projektai ne tik padidina žaliąsias erdves, bet ir pagerina gyventojų gyvenimo kokybę, 

socializaciją, užtikrindami galimybes aktyviam laisvalaikiui. Pagal trišalę bendradarbiavimo sutartį 

rengiamas techninis želdyno projektas, esantis Ukmergės g. 126. 2024 metais buvo atlikti visi 

paruošiamieji darbai statybos leidimui gauti, planuojama, kad jis bus gautas 2025 pavasarį. 

Be techninių darbų, projektavimo skyrius aktyviai dalyvavo ir edukaciniuose projektuose, 

kuriuose visuomenė šviesta apie medžių saugojimą ir biologinę įvairovę. Žaliųjų idėjų festivalyje, 

kuris vyko prezidentūros kieme, ir festivalyje „Jaunas kaip Vilnius“ buvo pristatomas stendas „Šaknų 

daugiau nei šakų“ apie medžių išsaugojimo svarbą, o mokiniai ir renginio dalyviai, žurnalistai, 

visuomenės nariai konsultuoti, kaip tinkamai rūpintis želdiniais. Taip pat buvo surengti seminarai ir 

diskusijos su Gamtos tyrimo centro specialistais apie miesto medžių saugojimo technologijas 

modeliuojant Vilniaus miesto medelyno atsiradimo galimybes. 

Želdinių, tokių kaip medžiai ir krūmai, sodinimas tiesiogiai prisideda prie Vilniaus miesto 

ekologinės būklės gerinimo. Medžiai yra gyvybiškai svarbūs, kadangi jie pagerina oro kokybę, 

sumažina anglies dvideginio kiekį ir prisideda prie šilumos salų efekto mažinimo. Pavyzdžiui, 

Žvėryno pušelių želdinimo schema apima medžių rūšių, kurios yra ypač svarbios oro kokybei, 

sodinimą. Per 2024 metus buvo parengta želdinimo schemų, kuriose suplanuotos pasodinimo vietos  

3029 vnt. medžių ir 75 778 vnt. krūmų. 

Pateiktuose projektuose želdinami tiek pagrindiniai miesto centrai, tiek atokesnės vietovės, 

užtikrinant ekosistemos pusiausvyrą visame mieste. Tūkstantmečio g. ir Žirmūnų g. želdinimo 

projektai, kurie apima tiek želdinius, tiek infrastruktūros gerinimą, padės pagerinti miesto biologinę 

įvairovę ir prisidės prie ekologinio balansavimo. 

Želdinimas taip pat turi svarbų estetinio miesto apželdinimo vaidmenį. Įvairių rūšių medžių, 

krūmų ir gėlynų sodinimas ne tik gerina miesto aplinką, bet ir formuoja patrauklų viešąjį įvaizdį. 
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Geležinio Vilko g. želdinimo projekte numatytas tiek didesnis medžių, tiek krūmų kiekis – tai ženkliai 

prisidės prie miesto vaizdo gerinimo. Daugiau žaliųjų erdvių padidina miesto vizualinį patrauklumą, 

kuria malonesnę aplinką gyventojams ir svečiams. 

Želdinimo projektai Vilniuje prisideda ir prie biologinės įvairovės kūrimo. Parinkdami 

įvairias medžių rūšis, specialistai užtikrina, kad mieste būtų išlaikytas biologinės įvairovės balansas. 

Pavyzdžiui, gatvių želdinimo schemose skiriama dėmesio ne tik medžių augimo sąlygoms, bet ir rūšių 

įvairovei, kad jos atlaikytų urbanistines sąlygas ir taptų biologinių ekosistemų dalimi. 

Vilniaus miesto želdinimo projektai vykdomi laikantis tvarumo principų, integruojant 

želdynus su miesto infrastruktūra. Tai apima ne tik želdinimo schemų rengimą, bet ir infrastruktūros 

gerinimo darbus, kurie padeda sumažinti miesto ekologinį pėdsaką. Toks požiūris, kaip rodo Žirmūnų 

g. 41/43/47 teritorijos sutvarkymo schema, kuri apima ir želdinimo, ir infrastruktūros darbus, leidžia 

sukurti integruotą, tvarų miesto kraštovaizdį.  

Įstaigos projektavimo skyrius aktyviai bendradarbiauja su Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos skyriais, Gamtos tyrimo centru, UAB „Stebulė“ ir kitomis institucijomis, 

užtikrindamas koordinuotą želdinimo darbų vykdymą. Pavyzdžiui, aktyvus bendradarbiavimas su 

Vilniaus miesto želdinimo darbų rangovu padeda užtikrinti, kad visi želdinimo sprendimai būtų 

pagrįsti ilgamete patirtimi ir geriausiomis praktikos gairėmis. 2024 metais buvo parengta medžių 

apsaugojimo statybvietėje atmintinė. Šia tema suorganizuotas seminaras visuomenei, rangovams ir 

projektuotojams. 

2025 metais VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ kraštovaizdžio architektai toliau rengs gatvių 

želdinimo schemas, želdinimo viešose erdvėse schemas, vykdys želdinių sodinimo techninę 

priežiūrą, esamos situacijos vertinimą, schemų rengimą ir derinimą įstatymų nustatyta tvarka. 

Specialistai tęs bendradarbiavimą su įvairiomis institucijomis, siekdami užtikrinti projektų tęstinumą 

ir didinti želdinimo priemonių efektyvumą. Skatins rangovus ir toliau taikyti tvarumo principus 

visuose miesto želdinimo projektuose, užtikrinant, kad jie atitiktų aplinkosaugos ir ekologinius 

standartus ir 2025 metais planuojama įtraukti daugiau bendruomenės ir švietimo veiklų, kad būtų 

didinamas žaliųjų erdvių vertinimas ir tausojimo prasmės suvokimas. Iki 2025 m. balandžio mėn. 

planuojama baigti objekto Ukmergės g. 126 projektavimo darbus ir gauti statybos leidimą.  

 

1.6.  ǰstaigos vyriausiojo miesto sodininko darbas 

 

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ vyriausiasis miesto sodininkas pagal Vilniaus miesto 

savivaldybės užsakymus atlieka miesto ir parkų gėlynų schemų rengimą (esamos situacijos vertinimą, 

schemų rengimą, derinimą įstatymų nustatyta tvarka, žiniaraščių parengimą ir perdavimą vykdymui), 

ekologinę veiklą. Vilniaus miesto parkai ir gėlynai yra neatsiejama miesto tapatybės dalis, kuri ne tik 

estetiškai papildo urbanistinę aplinką, bet ir stiprina gyventojų emocinį ryšį su gamta. 

Vilniaus miesto gėlynų įvaizdžio formavimas, pvz., Joensu skveras (174 kv. m), Lazdynų 

baseino stogas ir prieigos (1185 kv. m), Aukštaičių gatvė (150 kv. m), Žemaitės skveras (875 kv. m) 

ir kt., apima ne tik projektavimą ir techninį įgyvendinimą, bet ir jų nuolatinę priežiūrą. Ši veikla 

reikalauja detalaus gėlynų projektavimo bei schemų rengimo, siekiant užtikrinti estetiką ir 

funkcionalumą. Taip pat vykdomas nuolatinis želdynų monitoringas – vertinami medžiai, krūmai, 

gėlynai. Sukaupti duomenys leidžia laiku atlikti techninės priežiūros darbus, rengti sutartis dėl 

specifikacijų ir užtikrinti tvarų gėlynų eksploatavimą. Svarbi šios veiklos dalis – augalų kiekių 

skaičiavimas tiek miesto gėlynams, tiek parkų želdynams. Tai leidžia efektyviai planuoti išteklius ir 

užtikrinti, kad augalai tinkamai prisitaikytų prie urbanistinės aplinkos bei būtų tinkamai prižiūrimi. 

Kuriant miesto želdynus, buvo rengiamos želdinimo schemos (pvz., Vėtrungės, Jasinskio, 

Pylimo gatvėse ir kt.). Šios schemos užtikrina miesto gatvių ir viešųjų erdvių estetinę bei ekologinę 
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pusiausvyrą, prisideda prie švarios aplinkos kūrimo. Ypatingas dėmesys buvo skirtas Vilniaus 

japoniškam sodui – vykdyta techninė priežiūra, monitoringas, darbų užbaigimo priėmimas bei 

bendradarbiauta su autoriais, formuojant specifinį sodo stilių. Techninės priežiūros tikslas – unikalių 

ir įvairialypių želdynų įgyvendinimas, kurie atitiktų aukštus estetinius ir ekologinius standartus. 

Be to, su Vilniaus miesto savivaldybe buvo parengtas gatvių ir viešųjų erdvių želdinimo ir 

želdinių priežiūros standartas. Šis standartas yra svarbus siekiant suvienodinti želdinių kokybę, 

laikytis bendrų principų ir rekomendacijų, nurodo projektavimo kriterijus ir estetines vertybes visame 

mieste, atsižvelgiant į klimato kaitą, dažnėjančius meteorologinius kataklizmus. 

Svarbi dalis miesto želdinių ir parkų valdymo veikloje yra bendradarbiavimas su įvairiomis 

bendruomenėmis bei edukacinė veikla. Organizuoti edukaciniai ir praktiniai užsiėmimai kolegijų bei 

aukštųjų mokyklų studentams, įtraukiant juos į projektų kūrimą ir želdynų priežiūrą. Be to, buvo 

dalyvaujama kūrybinėse dirbtuvėse su bendruomenėmis, siekiant įtraukti gyventojus į miesto 

aplinkos kūrimą. Toks bendradarbiavimas ne tik didina visuomenės sąmoningumą ekologijos srityje, 

bet ir stiprina bendruomeniškumą, skatina gyventojus aktyviai dalyvauti miesto viešųjų erdvių 

puoselėjime. 

Vilniaus Bernardinų sodo ir Trakų Vokės dvaro sodybos parko rožynų kolekcijų 

atnaujinimas bei Linėjaus kolekcijos atkūrimas yra reikšmingi darbai, siekiant išsaugoti istorines ir 

biologines vertybes. Kartu buvo vykdomas Bernardinų sodo želdynų monitoringas bei projektavimas, 

taip užtikrinant ilgalaikį želdinių išlaikymą. Taip pat buvo inicijuotas projektas dėl druskų poveikio 

miesto augmenijai – parengta druskų politika ir atliktas GIS modeliavimas, skirtas nustatyti druskų 

skydų poveikį želdiniams. Tai yra svarbus žingsnis siekiant mažinti miesto ekosistemų taršą ir 

apsaugoti želdynus. 

Svarbi darbo dalis – dalyvavimas projektuose „Vilnius Žalioji sostinė“, „Green me5“, taip 

pat šunų bibliotekos idėja. Ši iniciatyva bus įgyvendinta 2025 m. pradžioje. Tai rodo ne tik dėmesį 

želdynų infrastruktūrai, bet ir siekį kurti inovatyvius bei visuomenei aktualius projektus. 

2024 metais buvo rengiami straipsniai ekologinėmis temomis (publikuoti zaliasvilnius.lt, 

delfi.lt, lrt.lt  ir kt.). Jie padeda skleisti žinias apie miesto želdinių svarbą, o „Tvarus Miestas“ laidų 

ciklas stiprina ekologinį visuomenės sąmoningumą. 

Gėlynų projektavimo ir ekologinė veiklos prisideda ne tik prie miesto estetinio ir ekologinio 

įvaizdžio gerinimo, bet ir stiprina visuomenės sąmoningumą bei skatina bendruomeninį dalyvavimą 

miesto kūrimo procesuose. Visos vykdomos iniciatyvos atspindi ilgalaikę viziją – kurti žalią, tvarią 

ir gyventojams patrauklią miesto aplinką.  

Viso 2024 metais suprojektuoti 6862 kvadratiniai metrai gėlynų. Iš jų skverai – 2685 kv. m, 

4177 kv. m – kitos viešosios erdvės, gatvės, pomedžiai. Svogūninių gėlių pasodinta 9553 kvadratinių 

metrų teritorijoje visame mieste (Pedagoginiame, Žirmūnų žieduose, Katedros aikštėje, Rūdininkų 

skvere ir kitur).  

2025 metais vyriausiasis miesto sodininkas tęs darbus ir kuruos, projektuos ir rūpinsis miesto 

bei parkų gėlynais, puoselės ir formuos bendrą miesto veidą. Toliau bus kreipiamas didelis dėmesys 

į miesto pievų šienavimo režimus – bus stebimi ir koreguojami jau sukurti šienavimo žemėlapiai bei 

bendradarbiaujama su miesto atstovais siekiant geriausių rezultatų. Žiemą išlieka aktualus klausimas 

dėl druskų naudojimo, bus tęsiamas skydų nuo druskų planavimas.  

Planuojama vykdyti miesto žaliųjų erdvių stebėseną, mieste vystomų projektų techninę 

priežiūrą, toliau stiprinti visuomenės sąmoningumą miesto kūrimo procese ir šviesti ekologiniais 

klausimais, dalyvaujant įvairiuose edukaciniuose projektuose.  
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1.7.  Vġǰ ĂVilniaus miesto parkaiñ miesto sodininkȎ darbas 

 

Įstaigos miesto sodininkų funkcija yra teikti kokybiškas Vilniaus miesto viešųjų erdvių 

priežiūros paslaugas. Šios funkcijos įgyvendinimui teikiamos miesto viešųjų erdvių monitoringo, 

želdinių ir želdynų inventorizavimo, arboristinio vertinimo, techninės priežiūros bei rekomendacijų 

teikimo paslaugos. 2024 metais inventorizacijos ir monitoringo paslaugas atliko 4 vyr. specialistai – 

sodininkai.  

2024 metais miesto sodininkai atliko miesto teritorijoje esančių želdynų monitoringo, 

inventorizacijos, arboristinio vertinimo ir techninės priežiūros darbus, pagal savo kompetencijas teikė 

želdinių priežiūros rekomendacijas Vilniaus miesto savivaldybės Miesto aplinkos skyriaus 

specialistams. Taip pat aktyviai bendradarbiavo su kitais Įstaigos skyriais, vykdė medžių 

perspektyvumo vertinimą prieš kuriant kraštovaizdžio architektūrinius projektus, teikė konsultacijas 

dėl parenkamų atitinkamų želdinių rūšių.  

Specialistai arboristinio vertinimo darbus atliko pagal Vilniaus miesto savivaldybės Miesto 

aplinkos skyriaus atskirus užsakymus. Arboristinio vertinimo darbai buvo atlikti iš viso 31-ame 

objekte: Astikų g. 6; Antakalnio g. 38; Barboros Radvilaitės g. 6; Briedžių g. 11; Bernardinų ir Rasų 

kapinių teritorijoje; Blindžių g. 29; M. K. Čiurlionio g.; J. Basanavičiaus g. 29; Juodšilių g. 10; 

Kareivių g. 9; K. Kalinausko g. 2A ; Įsrūties g. (atkarpa tarp Vydūno g. ir I. Kanto alėjos);  

K. Kalinausko g. 14; Lvivo g. 91; Maciulevičiaus g. 24; Paberžės g. 20; Polocko g. 5; Pylimo g. 

(atkarpa nuo Geležinkelio g. iki Halės turgaus); Rugių g. 9C; Rygos g. 11; Rokantiškių kapinėse; 

Smuglevičiaus g. 20; Stulginskio g.; Tauro g.; T. Ševčenkos g. 25 / Vytenio g.; Trakų g. 10; Vykinto 

g. 5; Verkių kapinių teritorijoje; Žemaitės g. 7A. 

Miesto sodininkai inventorizacijos darbus atliko pagal Vilniaus miesto savivaldybės  miesto 

aplinkos skyriaus bendrąjį inventorizacijos užsakymą Nr. A197-19/24 ir atskirus užsakymus. 

Vykdant inventorizacijos darbus su ,,FieldMaps“ programėle į GIS sistemą iš viso buvo įtraukti 2939 

medžiai ir sukurti 247 krūmų poligonai.  

Inventorizacijos darbai buvo atlikti 109-iuose objektuose ar gatvių atkarpose: A. Sacharovo 

skv. ir Tujų g. 29; Architektų g. 89; Bajorų kel. 4, 8; Barbakano kalnas; Bitėnų g.; Birutės g. 56; 

Buivydiškių g.; Č. Sugiharos g. 13; Ąžuolyno g.; D. Gerbutavičiaus g.; Džiaugsmo g. 116; Dūkštų g. 

11A; Geležinio Vilko g. atkarpa tarp Šeškinės sodų 1-osios g. ir Ozo g.; Goštauto g.; I. Kanto al. 4,6; 

atkarpa tarp Geležinio Vilko g. 24 ir Mokslininkų g. 2; I. Kanto al. 6; I. Šimulionio g.; I. Simonaitytės 

g.; Jeruzalės g.; Justiniškių g. nuo Nr. 72 iki Nr. 88; Justiniškių g. atkarpa tarp Laisvės pr. ir Taikos 

g.; Kalvarijų g. atkarpa tarp Didlaukio g. ir Jeruzalės g.; Karaliaučiaus g.; Kanto alėja; Kaukysos g.; 

Laisvės pr. atkarpa nuo Viršuliškių g. iki Justiniškių g.; Laisvės pr. atkarpa tarp Ukmergės g. ir Rygos 

g.; Lazdynėlių g.; LIDL Gariūnų g.; L. Asanavičiūtės g.; Lietaus g.; Maumedžių g.; Medeinos g. 16, 

14, 9; Medininkų g. 10; Ozo parkas; Pašilaičių g.; Gabijos g.; Paribio g. 26 ir Daugėliškio g. 32A; 

Pilaitės pr. atkarpa tarp Smalinės g. ir Senosios Pilaitės kelio; Pilaitės pr. atkarpa tarp V. Pociūno g. 

ir Vakarinio aplinkkelio; P. Žadeikos g. 9, 9B; Paupio g. 35A; atkarpa tarp Laisvės pr. ir Architektų 

g. 115; Reformatų sodas; Saulėtekio al. 36; S. Stanevičiaus g. 2; S. Stanevičiaus g. 55; Santariškių g. 

29; 59; 61; 69; 109; 109A; 111; 113; 115; Sluškų g. ir Vileišio g.; Smalinės g. 17 atkarpa tarp I. Kanto 

al. 4; Smalinės g. 21; Smalinės g. atkarpa tarp I. Kanto al. 4 ir Papilėnų g. 2; S. Neries g. 51, 55; 

Šešuolių g.; Šeškinės takas; Šnipiškių aikštė; Taikos g. 39; Taikos g. 39A; 45; Taikos g. 51; Taikos 

g. 57; Taikos g. 72; ties Kalvarijų g. 272; Didlaukio g. 3; Ukmergės g. 146; Ukmergės g. 298; 

Vakarinio aplinkkelio atkarpa ties Taurupės g.; V. Gerulaičio g.; V. Maciulevičiaus g.; V. Pociūno g. 

8, 10; Viršuliškių g. 30, 30A , 30B, 34; Viršuliškių skveras; Viršuliškių g. 34; 41; 51; Viršuliškių g. 

59A; Viršuliškių g. 73, 63; Žemynos g. 30; Žemaitės g. 7A. 
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Darbuotojai monitoringą atliko pagal Vilniaus miesto savivaldybės  miesto aplinkos skyriaus 

bendrąjį inventorizacijos užsakymą Nr. A197-19/24. Monitoringo metu apžiūrimi atskiri želdiniai ir 

želdynų masyvai, po apžiūros Vilniaus miesto savivaldybės  miesto aplinkos skyriaus specialistams 

teikiamos išvados dėl esančios želdinių ir želdynų būklės, taip pat tolimesnės priežiūros 

rekomendacijos. Monitoringas buvo atliktas 93-ose gatvėse ir 19-oje skverų: 

Gatvės: Ateities g.; Algirdo g.; A. Juozapavičiaus g.; A. P. Kavoliuko g.; Antakalnio g.; 

Apkasų g.; Baltupio g.; Bazilijonų g.; B. Radvilaitės g.; M. K. Čiurlionio g.; Dainavos g.; Daugėliškio 

g.; Drujos g.; Didžioji g.; Filaretų g.; Fabijoniškių g.; Gariūnų g.; Gedvydžių g.; Gelvonų g.; Geležinio 

Vilko g.; Giedraičių g.; Gilių g.; Grigalaukio g.; Grūdų g.; Gabijos g.; Genių g.; Jeruzalės g.;  

J. Basanavičiaus g.; J. Kolaso g.; J. Baltrušaičio g.; K. Kalinausko g.; K. Jauniaus g.; Kareivių g.; 

Kovo 11-osios g.; Konstitucijos pr.; Kalvarijų g.; Karaliaučiaus g.; Kirtimų g.; Laisvės pr.; L. Giros 

g.; Laisvės pr.; Lietaus g.; Linkmenų g.; Manufaktūrų g.; Mėnulio g.; Mechanizatorių g.; Ozo g.; 

Pašilaičių g.; P. Žadeikos g.; P. Vileišio g.; Pilaitės pr.; Paco g.; Parko g.; Paplaujos bulvaras; Papilėnų 

g.; Perkūnkiemio g.; Pilaitės pr.; Rodūnios kelias; Rinktinės g.; Rygos g.; S. Konarskio g.; S. Batoro 

g.; S. Stanevičiaus g.; S. Santariškių g.; Smėlio g.; Sietyno g.; Šventaragio g.; Šeškinės g.; Šeškinės 

takas; Švitrigailos g.; Šilo g.; Kalvarijų g.; K. Kalinausko g.; Linksmoji g.; Lvivo g.; Naugarduko g.; 

Parko g.; Rodūnios kelias; Žalgirio g.; Taikos g.; Tolminkiemio g.; Teatro g.; Vaduvos g.; V. Druskio 

g.; V. Maciulevičiaus g.; V. Grybo g.; Verslo g.; Viršuliškių g.; Žirmūnų g.; Žiedų g.; Žemaitės g.; 

Žalgirio g.; Žemynos g. 

Skverai: B. Laurinavičiaus skveras; J. Lukšos–Daumanto skveras; Žemaitės skveras; 

Konstantino Sirvydo skveras; Lietuvos Laisvės Lygos skveras; Tibeto  skveras; Odminių skveras; 

Pašilaičių skveras; Fabijoniškių skveras; Pamėnkalnio skveras; F. Zappos skveras; Bastėjos kalnas; 

Lakštingalos skveras; Perkūno skveras; Kalėdų miškas; Šnipiškių skveras; Vingrų skveras;  

Amatininkų skveras; Šeškinės nuotekų kaupykla.  

Įstaigos miesto sodininkai techninę priežiūrą atliko Lazdynų Pelėdos skvere ir Tauro kalno 

teritorijoje. Dalyvavo miesto želdinimo talkose, vykdė sodinamų želdinių kokybės patikras, dalyvavo 

kasmetiniame Kalėdų miško sodinime. Taip pat dalyvavo konferencijose ir forumuose: 

¶ ,,Miestas ir gamta: želdynų tvarumas klimato pokyčių įtakoje“ 

¶ ,,Europos arboristikos patirtys ir tendencijos“ 

¶ ,,Inovatyvi ir tvari želdynų priežiūra – skaitmeninis žaliųjų erdvių valdymas“ 

¶ „15 minučių miestas – sprendimai tvariam augimui“ 

2024 metais buvo spręstos skyriaus tarpusavio komunikacijos problemos, ieškota 

sprendimų, kaip pagerinti tarpusavio komunikaciją tarp darbuotojų, spręstas reguliarių skyriaus 

susitikimų klausimas. Gerinti bendradarbiavimo ryšiai tarp inventorizacijos ir kraštovaizdžio 

architektūros skyriaus specialistų. 

2025 metais Įstaigos inventorizacijos skyrius toliau tęs darbus pagal pareigybes, esant 

galimybėms kels savo kompetencijas prisitaikant prie kintančių darbo sąlygų šiltėjančio klimato ir 

besiplečiančio miesto kontekste, gilinsis į naujas želdinių priežiūros inovacijas. Miesto sodininkai 

taip pat planuoja daugiau dėmesio skirti savaiminių želdinių inventorizacijai ir jau esančių 

suinventorizuotų želdinių būklės korekcijose GIS sistemoje. 

 

1.8.  ǰstaigos valdymas ir administravimas 

 

Strateginiame veiklos plane numatyta strateginių tikslų įgyvendinimo priemonių ir stebėsenos 

rodiklių sistema lėmė įstaigos ekonominio ir socialinio poveikio augimą. Įstaiga dirbo pelningai  

(250 607 Eur), uždirbtas pelnas naudotas atnaujinti įstaigos techninę bazę ir įsigyti ilgalaikį turtą 

(įvairi mažoji technika, kompiuterinė technika ir ryšių priemonės naujai sukurtoms darbo vietoms). 
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Įstaigos darbuotojai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose ir seminaruose. Gilino žinias ir dalinosi 

patirtimi su kolegomis iš įvairių šalių komandiruotėse Anglijoje, Italijoje, Lenkijoje, Latvijoje.   

2024 m. kovo 28 d. Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu  

Nr. 30-688/24 buvo patvirtinti Vilniaus parkų želdinių ir mažosios architektūros bei sanitarinio 

valymo reikalavimai. Patvirtintas standartas taikomas įstaigos prižiūrimose Vilniaus parkų 

teritorijose. Patvirtinta nauja Įstaigos darbo apmokėjimo sistema, atnaujinta vidaus kontrolės politika. 

2024 metais visi pirkimai buvo vykdomi EcoCost sistemoje. Sąskaitų gavimui pradėta naudotis 

SABIS informacine sistema. Inicijuotas personalo valdymo sistemos įsigijimas, kuris užtikrins 

efektyvų ir patogų Įstaigos personalo duomenų valdymą, dokumentų rengimą ir procesų 

automatizavimą. Projektavimo komandos procesų optimizavimui buvo įdiegta projektų valdymo 

sistema Monday. Programos pagalba susisteminti užduočių vykdymo ir atlikimo užfiksavimo 

procesai, palengvintas užduočių delegavimo ir stebėsenos planavimas, procesai tapo aiškūs, 

planuojami ir pamatuojami. Pirma programa buvo naudojama projektavimo darbų planavimui įmonės 

viduje, tačiau metų eigoje ji tapo naudingu informacijos pasidalinimo įrankiu bendradarbiaujant su 

miesto sodininkais ir rangovais. 

Visus metus buvo atliekamos apklausos apie Vilniaus parkus. Apklausas vykdė UAB „ID 

Vilnius“ su Vilniaus miesto savivaldybe ir VšĮ „Vilniaus miesto parkai“. Gyventojai galėjo išreikšti 

nuomonę apie 7 parkus: Vingio, Ozo, Sapiegų, Neries senvagės parkus, Bernardinų, Reformatų ir 

Misionierių sodus. Apklausų tikslas – išanalizuoti miestiečių vertinimus, lūkesčius ir pageidavimus, 

susijusius su šiomis erdvėmis. Surinkti duomenys analizuojami ir pritaikomi tvarkant teritorijas. 

Vilniaus miesto savivaldybė, siekdama efektyvaus VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ valdymo, 

pradėjo formuoti Įstaigos valdybą ir paskelbė 3-jų nepriklausomų valdybos narių atrankas. Atranką 

vykdo Vilniaus miesto savivaldybės sudaryta atrankos komisija. Tikimasi, kad valdyba pradės veikti 

2025 metų pavasarį.  

2024 metų pavasarį dalyvauta socialinių partnerių grupėje svarstant Vilniaus Gedimino 

techniko universiteto Vilnius Tech parengtą Kraštovaizdžio architektūros magistro programos 

projektą. Įvertintas išsilavinusių specialistų – kraštovaizdžio architektų poreikis, planuojama 

magistro studijų rengimo programa.  

2024 metais Įstaiga su Vilniaus Gedimino technikos universitetu Vilnius Tech pateikė 

paraišką dalyvauti tarptautiniame ES finansuojamoje programoje HORIZON-MISS-2024-CIT-01-01 

su projektiniu pasiūlymu Urban Pivot. 2025 m. rudenį tikimasi gauti rezultatus apie projekto 

atrinkimą finansavimui.  

2025 metais įstaiga sieks veiklos efektyvumo didinimo, bus užtikrinama kokybiška ir 

savalaikė priskirtų Vilniaus miesto parkų ir teritorijų priežiūra ir tvarkymas, įvairių miesto želdinimo 

schemų rengimas, inventorizacija ir monitoringas. Planuojamas naujo strateginio veiklos plano 2025-

2030 rengimas ir teikimas Vilniaus miesto savivaldybei.  

Planuojama ir toliau skirti dėmesį Įstaigos darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, įsigyti reikiamos 

biuro ir organizacinės technikos, programinės įrangos. Taip pat planuojama atnaujinti parkų 

priežiūros technikos parką. 

 

2. ǰstaigos finansinǟ informacija  

 

2.1. Vieġosios Ǳstaigos dalininkai ir kiekvieno jȎ ǱnaġȎ vertǟ finansiniȎ metȎ pradģioje ir 

pabaigoje 

Įstaigoje yra vienas dalininkas – Vilniaus miesto savivaldybė. Įnašo vertė 57 924 Eur, padaryta 

įstaigos steigimo pradžioje, nepakito. 
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2.2. Vieġosios Ǳstaigos gautos lǟġos ir jȎ ġaltiniai per finansinius metus ir ġiȎ lǟġȎ 

panaudojimas pagal iġlaidȎ rȊġis 

Per 2024 metus įstaiga gavo pajamų 2 077 518 Eur. Pajamos iš ūkinės veiklos 2 077 459 Eur, kitas 

finansavimas 59 Eur. 

 

2.3. Informacija apie vieġosios Ǳstaigos ǱsigytŃ ilgalaikǱ turtŃ per finansinius metus 

2024 metais viešoji įstaiga įsigijo ilgalaikio turto už 83 355 Eur. 

 

2.4. Vieġosios Ǳstaigos sŃnaudos per finansinius metus, iġ jȎ ï iġlaidos darbo uģmokesļiui 

Visos įstaigos sąnaudos per 2024 metus – 1 826 911 Eur, iš jų darbo užmokesčiui – 1 343 956 Eur, 

patalpų išlaikymas – 27 697 Eur, transporto išlaikymas – 21 910 Eur, kitos sąnaudos – 433 348 Eur. 

 

2.5. Vieġosios Ǳstaigos darbuotojȎ skaiļius finansiniȎ metȎ pradģioje ir pabaigoje 

VšĮ „Vilniaus miesto parkai“ metų pradžioje turėjo 54 darbuotojus, metų pabaigoje – 63. 

 

2.6. Vieġosios Ǳstaigos sŃnaudos valdymo iġlaidos 

Viešoji įstaiga patyrė išlaidas, susijusias su administracijos darbo užmokesčiu: 215 306 Eur. 

 

2.7. Duomenys apie vieġosios Ǳstaigos vadovŃ, Ǳstaigos iġlaidos vadovo darbo uģmokesļiui 

ir kitoms vieġosios Ǳstaigos vadovo iġmokoms 

Įstaigos vadovas – Laimonas Čiakas. Įstaigos vadovui per 2024 metus priskaičiuotas atlyginimas – 

58 559 Eur, kitos vadovui mokėtos išmokos – 5 646 Eur. 

 

2.8. Vieġosios Ǳstaigos iġlaidos kolegialiȎ organȎ kiekvieno nario darbo uģmokesļiui ir 

kitoms Ǳstaigos kolegialiȎ organȎ nariȎ iġmokoms 

Kolegialūs organai, vadovaujantis įstaigos įstatais, viešoje įstaigoje nebuvo sudaryti. 

 

2.9. Vieġosios Ǳstaigos iġlaidos iġmokoms su vieġosios Ǳstaigos dalininku susijusiems 

asmenis 

Įstaiga nemokėjo jokių išmokų asmenims, susijusiems su įstaigos dalininku. 

 

 

 

Direktorius     Laimonas Čiakas 


